Termo aditivo n° 001/2016 a Ata de Registro de Preço nº 043/2015, firmado em 
23/12/2015. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: PH 
COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA ME. Objeto: 
Aditivo de valor. Valor: R$ 157.500,00 (Cento e cinquenta e sete mil e quinhentos 
reais). Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 65, parágrafo 1º da Lei nº 
8.666/93. Data de Assinatura: 06/04/2016.